АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.02.2025

№ 116
№ 1

О внесении изменений
в Административный регламент
предоставления управлением по экологии и природопользованию администрации города Перми муниципальной услуги «Предоставление лесных участков,
расположенных в границах города
Перми, в постоянное (бессрочное)
пользование, безвозмездное пользование, а также предоставление юридическим
и физическим лицам лесных участков, находящихся в муниципальной
собственности, в аренду без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации города Перми
от 27.12.2021 № 1229

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Положением об управлении
по экологии и природопользованию администрации города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 12 сентября 2006 г. № 218, в целях актуализации нормативной правовой базы администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления управлением
по экологии и природопользованию администрации города Перми муниципальной услуги «Предоставление лесных участков, расположенных в границах города Перми, в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование,
а также предоставление юридическим и физическим лицам лесных участков, находящихся в муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации города Перми от 27 декабря
2021 г. № 1229 (в ред. от 05.08.2022 № 657, от 25.10.2023 № 1175, от 28.05.2024
№ 416, от 23.12.2024 № 1276), следующие изменения:
1.1. пункт 1.6 признать утратившим силу;
1.2. в абзаце первом пункта 2.4 слова «30 календарных» заменить словами «15 рабочих»;
1.3. в пункте 2.13 слово «календарный» заменить словом «рабочий»;
1.4. абзац первый пункта 2.14 после слов «муниципальная услуга» дополнить словами «в электронном виде»;
1.5. в пункте 3.2.4 слово «календарного» заменить словом «рабочего»;
1.6. в пункте 3.3.5 слова «5 календарных» заменить словами «3 рабочих»;
1.7. в пункте 3.4.14 слова «23 календарных» заменить словами «10 рабочих»;
1.8. в пункте 3.5.6 слово «календарный» заменить словом «рабочий»;
1.9. приложение 5 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению по экологии и природопользованию администрации города Перми обеспечить:
2.1. размещение, изменение информации о муниципальной услуге в Реестре муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) администрацией города Перми, в порядке, установленном администрацией города Перми, не позднее 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления;
2.2. актуализацию технологических схем оказания муниципальной услуги, переданной для оказания в государственное бюджетное учреждение Пермского края «Пермский краевой многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – ГБУ ПК «Пермский краевой МФЦ ПГМУ»), и их направление в адрес ГБУ ПК «Пермский краевой МФЦ ПГМУ»
не позднее 30 календарных дней со дня вступления в силу настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
[bookmark: _GoBack]5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Синева А.В.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

2

Приложение
к постановлению администрации
города Перми
от 27.02.2025 № 116

БЛОК-СХЕМА
последовательности административных процедур предоставления
управлением по экологии и природопользованию администрации города Перми муниципальной услуги «Предоставление лесных участков,
расположенных в границах города Перми, в постоянное (бессрочное)
пользование, безвозмездное пользование, а также предоставление
юридическим и физическим лицам лесных участков, находящихся
в муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов»

Проверка документов и регистрация Заявления
(не более 1 рабочего дня)

Получение сведений посредством системы межведомственного
электронного взаимодействия (не более 3 рабочих дней)

Рассмотрение документов и сведений (не более 10 рабочих дней)

Отказ в предоставлении
муниципальной услуги

Выдача (направление) результата предоставления услуги
(не более 1 рабочего дня)

image1.png

image2.wmf